
1 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 54/2023 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

w sprawie statusu i uprawnień emerytowanego profesora  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 ust 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Niniejsze zarządzenie realizuje cele określone w Strategii Rozwoju Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, zwanego dalej „UKSW” albo „Uniwersytetem”, dotyczące uregulowania 

statusu i uprawnień emerytowanego profesora Uniwersytetu, zwanego dalej „emerytowanym 

profesorem”. 

§ 2. 

1. W trosce o zachowanie więzi z UKSW oraz podtrzymywanie kontaktów międzypokoleniowych 

sprzyjających wymianie doświadczeń zawodowych i naukowych, byłym pracownikom 

Uniwersytetu zatrudnionym przez co najmniej 10 lat na stanowisku profesora (dawniej profesora 

zwyczajnego) lub profesora uczelni (dawniej profesora nadzwyczajnego), którzy przeszli na 

emeryturę i nie są już pracownikami Uniwersytetu, może być nadany status emerytowanego 

profesora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

2. Status emerytowanego profesora może być nadany nauczycielom akademickim, o których mowa  

w ust.1, szczególnie zasłużonym dla Uniwersytetu, o wybitnej pozycji w środowisku naukowym, 

zwłaszcza międzynarodowym.  

3. Status emerytowanego profesora nadaje Rektor za zgodą lub na umotywowany wniosek 

zainteresowanego, po uzyskaniu opinii właściwego dziekana wydziału, do którego zostanie 

przypisany emerytowany profesor.  

4. W wyjątkowych przypadkach Rektor może przyznać status emerytowanego profesora osobie 

niespełniającej wymagań określonych w ust. 1.  

5. Dla oznaczenia emerytowanego profesora po nazwisku poprzedzonym właściwym tytułem oraz 

stopniami naukowymi umieszcza się informację według wzoru:  

1) w przypadku profesora (dawniej profesora zwyczajnego) - prof. dr hab. Imię i Nazwisko, prof. 

em. UKSW;  

2) w przypadku profesora uczelni (dawniej profesora nadzwyczajnego) - dr hab. Imię i Nazwisko, 

prof. em. UKSW.  

6. Emerytowany profesor zostaje przypisany do odpowiedniego wydziału. 



2 

 

7. Wykaz emerytowanych profesorów prowadzi Biuro Kadr UKSW oraz dziekanaty wydziałów, do 

których przypisywani są emerytowani profesorowie.  

§ 3. 

1. Emerytowany profesor może skorzystać z następujących uprawnień: 

1) prawa afiliowania publikacji naukowych; 

2) dostępu do zasobów i systemu bibliotecznego UKSW na prawach pracownika zgodnie  

z Regulaminem udostępniania zbiorów w Bibliotece Głównej Uniwersytetu; 

3) dostępu, za zgodą dziekana lub właściwego kierownika jednostki, do laboratoriów Uniwersytetu 

zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie laboratorium; 

4) korzystania z innych pomieszczeń Uniwersytetu za zgodą kierownika jednostki organizacyjnej, 

w przypadkach powierzenia wykonywania zadań na rzecz Uniwersytetu lub wydziału; 

5) użytkowania konta poczty e-mail w domenie uksw.edu.pl poprzez złożenie stosownego wniosku; 

6) uczestniczenia w spotkaniach naukowych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, 

organizowanych przez Uniwersytet czy właściwy wydział. 

2. Rektor lub właściwy dziekan może nadać emerytowanemu profesorowi UKSW dodatkowe 

uprawnienia, które nie naruszają przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz wewnętrznych 

przepisów Uniwersytetu.  

§ 4. 

1. Rektor lub dziekan w ramach kierowanej przez siebie jednostki, może powierzyć emerytowanemu 

profesorowi określone zadania czy czynności, także w ramach umowy cywilno-prawnej.  

2. Zadania i czynności, o których mowa w ust. 1 dotyczyć mogą w szczególności: 

1) udziału w konferencjach naukowych; 

2) uczestnictwa w badaniach naukowych czy projektach prowadzonych przez odpowiednie centra 

naukowe, instytuty naukowe i katedry w uzgodnieniu z kierownikiem właściwej jednostki 

organizacyjnej; 

3) udziału w kształceniu studentów i doktorantów oraz w innych programach edukacyjnych czy 

szkoleniowych. 

3. Na zaproszenie właściwego kierownika jednostki organizacyjnej emerytowany profesor może 

uczestniczyć w posiedzeniach rady wydziału, instytutu lub centrum badawczego czy też różnego 

rodzaju komisji czy innych gremiów powołanych na Uniwersytecie. 

§ 5. 

1. Status emerytowanego profesora przyznaje się na czas nieokreślony.  

2. Rektor na mocy wydanej decyzji może pozbawić byłego pracownika statusu emerytowanego 

profesora UKSW na skutek zaistniałej poważnej przyczyny.  

3. Status emerytowanego profesora ustaje z dniem jego zrzeczenia, przedłożonego w formie pisemnej 

Rektorowi Uniwersytetu.  

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

     REKTOR  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski  


